
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2019                № 1521 

О внесении изменений в постанов-
ление  администрации  района  от
17.01.2019 № 25 (ред.  от 26.09.2019)
«Об  утверждении  муниципальной
программы  «Модернизация  объек-
тов коммунальной инфраструктуры
муниципального образования Гусь-
Хрустальный  район  на  2019-2021
годы»

В целях эффективного использования бюджетных средств и на основании
Устава Гусь-Хрустального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению админи-

страции района от 17.01.2019 № 25 (ред. от 26.09.2019) «Об утверждении муни-
ципальной программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструкту-
ры муниципального образования Гусь-Хрустальный район на 2019-2021 годы»
(далее — Программа):

1.1. В паспорте Программы: 
1.1.1.  Строку «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следую-

щей редакции:

Ресурсное 
обеспечение 
Программы

Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет
138848,62299 тыс. руб.
в том числе:
субсидия из областного бюджета — 104981,8285 тыс. руб.
бюджет муниципального района – 33866,79449 тыс. руб.
Для реализации Программы предусмотрено финансирование по го-
дам:
- 2019 год – 43389,04257 тыс. руб.
- 2020 год – 95459,58042 тыс. руб.
- 2021 год – 0 тыс. руб.



1.2. Таблицу 4.1.1. раздела 4 изложить в следующей редакции:

Таблица 4.1.1.

Источник 
финансирования

Объём финансирования по годам, тыс. руб.
Всего, тыс. руб.

2019 2020 2021
Бюджет  муници-
пального района

21457,01407 12409,78042 0 33866,79449

Субсидия  из  об-
ластного  бюдже-
та

21932,0285 83049,8 0 104981,8285

Итого: 43389,04257 95459,58042 0 138848,62299

1.3. Раздел 6 изложить в новой редакции (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления остаётся за главой

администрации района.
3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин



Приложение
к постановлению администрации района
от 27.12.2019  № 1521

6. Перечень программных мероприятий

№
п/п

Наименование мероприятий
программы

2019 год
тыс. руб.

2020  год
тыс. руб.

2021 год
тыс. руб.

1.

Основное  мероприятие: Строи-
тельство, капитальный, текущий ре-
монт и содержание котельных, в том
числе: 
не распределенный резерв

4445,364 0

0 0

1.1
Капитальный ремонт котельной МБ-
ДОУ № 50 д. Уляхино» 2375,534 0

1.2
Капитальный  ремонт  котельной
МБОУ «Вашутинская ООШ»

799,88 0

1.3

Строительство  здания  котельной
МКОУ «Нечаевская ООШ им. А.В.
Горшкова»  с  установкой  теплового
оборудования

399,993 0

1.4
Приобретение и доставка котла для
МБОУ «Купреевская СОШ»

366,0 0

1.5

Подготовка к отопительному сезону
котельной в муниципальном образо-
вании  Купреевское  (сельское  посе-
ление)

156,0 0

1.6
Монтаж  котла  котельной  МБОУ
"Купреевская СОШ"

347,957 0

2.

Основное  мероприятие: Строи-
тельство, капитальный, текущий ре-
монт систем водоснабжения и водо-
отведения, в том числе: 
не распределенный резерв

32777,52438 95459,58042

0 0

2.1
Строительство,  капитальный,  теку-
щий ремонт систем водоснабжения
и водоотведения

6500,7844 0

2.1.1

Капитальный  ремонт  водопровод-
ной сети от д. № 9 по ул. Железно-
дорожная до д. № 1 по ул. Зеленая
д. Нечаевская

498,607 0

2.1.2
Капитальный  ремонт  сетей  водо-
провода п. Ильичево (95 м)

99,919 0

2.1.3
Капитальный  ремонт  водопровод-
ной сети п. Мезиновский, Гусь-Хру-
стального района

298,439 0

2.1.4
Капитальный  ремонт  водопровод-
ной  сети  д.  Семеновка,  Гусь-Хру-
стального района

588,778 0



2.1.5
Капитальный  ремонт  артскважины
ул. Зеленая, п. Красное Эхо

175,956 0

2.1.6 Капитальный ремонт скважины ар-
тезианской  № 2   ул.  Школьная,  п.
Красное Эхо

270,251 0

2.1.7 Строительство  водопроводной сети
для  нужд  МБОУ  «Новодуровская
НОШ» д. Новодурово»

2285,206 0

2.1.8 Разработка  и  актуализация  схемы
водоснабжения  и  водоотведения
Гусь-Хрустального района

1689,8544 0

2.1.9

Капитальный ремонт системы водо-
снабжения от д. 1 ул. Почтовая до д.
1  ул.  Советская  п.  Красное  Эхо
Гусь-Хрустального района

593,774 0

2.2

Разработка проектно-сметной доку-
ментации на объект «Реконструкция
системы водоснабжения д. Никули-
но»

1204,97107 0

2.3 Капитальный и текущий ремонт си-
стем  водоснабжения  и  водоотведе-
ния (межбюджетные трансферты)

1887,81064 0

2.4

Строительство, реконструкция и мо-
дернизация  систем  (объектов)  теп-
лоснабжения, водоснабжения, водо-
отведения и очистка сточных вод

23183,95827 95459,58042

2.4.1

Межбюджетные  трансферты  бюд-
жетам муниципальных образований
(поселений) района из бюджета му-
ниципального  района  на  осуще-
ствление  части  полномочий  по  ре-
шению вопросов местного значения
в соответствии с заключёнными со-
глашениями, из них:

8642,43809 23779,65514

2.4.1.1

Модернизация сетей наружного во-
допровода  по  ул.  Мира  в  п.  Та-
синский Гусь – Хрустального райо-
на.
(средства областного бюджета)
(средства бюджета муниципального
района)

1041,98565

54,84135

0

0

2.4.1.2

Модернизация сетей наружного во-
допровода от скважины № 2 по ул.
Весёлкина и ул. Калинина в п. Ур-
шельский Гусь – Хрустального рай-
она.
(средства областного бюджета)
(средства бюджета муниципального
района)

1993,05448

104,8976

0

0



2.4.1.3

Модернизация сетей наружного во-
допровода от скважины № 5 по  ул.
Театральная до КВ-36 в п. Уршель-
ский Гусь-Хрустального района.
(средства областного бюджета)
(средства бюджета муниципального
района)

1468,8693

77,30891

0

0

2.4.1.4

Модернизация сетей наружного во-
допровода от колодца КВ-33 до ко-
лодца  КВ-11а  по  ул.  Горького в  п.
Уршельский  Гусь-Хрустального
района
(средства областного бюджета)
(средства бюджета муниципального
района)

246,13

12,96

0

0

2.4.1.5

Модернизация  сетей  наружной  ка-
нализации  от  приемного  колодца
жилого дома № 9 по ул. Театральная
в п. Уршельский Гусь – Хрустально-
го района
(средства областного бюджета)
(средства бюджета муниципального
района)

1162,477

61,183

0

0

2.4.1.6

Модернизация сетей водоснабжения
ул. Центральная от д. № 3 до башни
Рожновского д. Купреево Гусь-Хру-
стального района Владимирской об-
ласти
(средства областного бюджета)
(средства бюджета муниципального
района)

976,56

64,7673

0

0

2.4.1.7

Модернизация сетей водоснабжения
ул. Московская от д. № 10 до  д. №
37 с. Колпь Гусь-Хрустального рай-
она Владимирской области
(средства областного бюджета)
(средства бюджета муниципального
района)

1291,73

85,6735

0

0

2.4.1.8

Модернизация  водопроводных  се-
тей  муниципального  образования
посёлок  Уршельский  (сельское  по-
селение)
(средства областного бюджета)
(средства бюджета муниципального
района)

0 11739,2

1754,1333
2.4.1.9 Модернизация канализационных се-

тей  муниципального  образования
посёлок  Уршельский  (сельское  по-
селение) 

0



(средства областного бюджета)
(средства бюджета муниципального
района)

1852,4

276,7954

2.4.1.10

Модернизация  водопроводных  се-
тей  муниципального  образования
Купреевское (сельское поселение)
(средства областного бюджета)
(средства бюджета муниципального
района)

0 3749,3

560,24023

2.4.1.11

Модернизация сетей водоснабжения
с. Тащилово Гусь-Хрустальный рай-
он
(средства областного бюджета)
(средства бюджета муниципального
района)

0 3347,4

500,18621

2.4.2

Модернизация сетей водоснабжения
по ул. Дачная, ул. Школьная, ул. Со-
ветская разъезда Золотковский Гусь-
Хрустального района
(средства областного бюджета)
(средства бюджета муниципального
района)

3089,57

174,724

0

0

2.4.3

Модернизация сетей водоснабжения
по ул. Микрорайон, ул. Стрельцова
д.  Нечаевская  Гусь-Хрустального
района
(средства областного бюджета)
(средства бюджета муниципального
района)

1829,17

150,7066

0

0

2.4.4

Модернизация сетей водоснабжения
по ул.  Строительная,  ул.  Школьная
п.  Мезиновский Гусь-Хрустального
района
(средства областного бюджета)
(средства бюджета муниципального
района)

6373,76

335,461

0

0

2.4.5

Модернизация сетей водоснабжения
д.  Першково  Гусь-Хрустального
района
(средства областного бюджета)
(средства бюджета муниципального
района)

2458,72207

129,40651

0

0
2.4.6 Реконструкция систем водоснабже-

ния дер. Никулино Гусь-Хрусталь-
ного района Владимирской обла-
сти»
(средства областного бюджета)
(средства бюджета муниципального

0
41899,6



района) 6260,9

2.4.7

Модернизация  водопроводных  се-
тей ул. Гагарина п. Добрятино Гусь-
Хрустального района
(средства областного бюджета)
(средства бюджета муниципального
района)

0 824,7

123,23103

2.4.8

Модернизация сетей водоснабжения
ул. Московская п. Добрятино Гусь-
Хрустального района
(средства областного бюджета)
(средства бюджета муниципального
района)

0 532,6

79,58391

2.4.9

Модернизация  водопроводной  сети
разъезд  Золотковский  Гусь-Хру-
стального района
(средства областного бюджета)
(средства бюджета муниципального
района)

0 4285,4

640,34713

2.4.10

Модернизация  водопроводной  сети
п.  Красное  Эхо  Гусь-Хрустального
района
(средства областного бюджета)
(средства бюджета муниципального
района)

0 3562,8

532,37241

2.4.11

Модернизация  водопроводной  сети
п.  Мезиновский Гусь-Хрустального
района
(средства областного бюджета)
(средства бюджета муниципального
района)

0 11256,4

1681,9908

3.
Основное мероприятие:
Капитальный и текущий ремонт си-
стем теплоснабжения

849,366 0

3.1
Капитальный и текущий ремонт си-
стем теплоснабжения

799,2 0

3.1.1
Разработка  и  актуализация  схемы
теплоснабжения Гусь-Хрустального
района

799,2 0

3.2

Реконструкция,  капитальный  и  те-
кущий ремонт систем теплоснабже-
ния, в том числе:
не распределенный резерв

50,166 0

0 0

3.3

Строительство, реконструкция и мо-
дернизация  систем  (объектов)  теп-
лоснабжения, водоснабжения, водо-
отведения и очистка сточных вод

0 0

4
Основное  мероприятие: Приобре-
тение  коммунальной  (специализи-

4750,0 0



рованной) техники, машин и обору-
дования,  средств  транспортных  и
инвентаря для нужд муниципально-
го района

4.1
Приобретение трактора с навесным
оборудованием

4750,0 0

5

Основное  мероприятие: Текущее
обслуживание  и ремонт газопрово-
дов, в том числе: 
не распределенный резерв

58,79175 0

0 0

5.1

Текущее обслуживание и ремонт га-
зопроводов  (межбюджетные  транс-
ферты  бюджетам  муниципальных
образований (поселений) района из
бюджета муниципального района на
осуществление  части  полномочий
по решению вопросов местного зна-
чения в соответствии с заключённы-
ми соглашениями)

58,79175 0

6

Основное мероприятие:
Поддержка организаций коммуналь-
ного  комплекса  Гусь-Хрустального
района,  в  том  числе: не  распреде-
ленный резерв

507,99644
0

0

6.1
Субсидия МУП ЖКХ района на воз-
мещение  недополученного  тарифа
на питьевую воду

507,99644 0

Всего по годам 43389,04257 95459,58042
Всего: 138848,62299


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

